EDITAL DE Dispensa N.º 79/2021

Serviço de transporte de
trabalhadores.

                                         CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação
para a a Contratação de serviços de transporte de trabalhadores do Município de
Planalto/RS até o Município de São Carlos/SC, pela empresa MARISUL TURIMO LTDA,
no valor de R$ 18.816,00 (Dezoito mil, oitocentos e dezesseis reais) mensais, com base
no Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.

1  DO OBJETO:

Item Qtde. Unid. Descrição

1 6300 KM Contratação de serviços de transporte de trabalhadores por até 03 (três)
meses, do Município de Planalto/RS para o Município de São Carlos/SC, sendo
percorrido 100 km diários, por 21 dias mensais.

Total

2  DA DOCUMENTAÇÃO:

a) Certidão negativa de débito junto ao Instituto Nacional de Seguridade Social-
INSS/UNIÃO.
b) Certificado de Regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS.
c) Certidão negativa de débito junto a Fazenda Municipal.
d) Certidão negativa de débito junto a Fazenda Estadual.
e) CND trabalhista.
f) CNPJ.

3- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 Projeto/Despesa Há Previsão

  2047 | 3390.39.96.00.00.00 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA-
PAGAMENTO ANTECIPADO

Sim

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, 11 de novembro de 2021.

CRISTIANO GNOATTO
     Prefeito Municipal